
MINISTERIO DEL TRABAJO

PROCESO DE ENCARGOS SEGUNDO SEMESTRE 2016

CÓDIGO DE ESCOGENCIA DEL EMPLEO 

EMPLEO UBICACIÓN
NÚMERO DE CARGOS 

POR PERFIL
TIPO DE VACANTE

CÓDIGO DE ESCOGENCIA 

EMPLEO
PROPÓSITO PRINCIPAL ESTUDIOS EXPERIENCIA R. ESTUDIO -  ALTERNATIVA 1

R. EXPERIENCIA - 

ALTERNATIVA 1
R. ESTUDIO -  ALTERNATIVA 2

R. EXPERIENCIA - 

ALTERNATIVA 2
EQUIVALENCIA 3

ESTUDIOS EXPERIENCIA ALTERNATIVA

0                     12.983.952 ALAVA APRAEZ FERNANDO
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028 - 12
CUMPLE CUMPLE 0 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 0 0 0 0 0

 

0                     63.325.453 
RIVERA FERNANDEZ GLENIS 

IVONNE

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 15
CUMPLE CUMPLE 0 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 0 0 0 0 0

 

0                     92.498.201 CUMPLIDO RUIZ ALVARO GIOVANNY
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028 - 12
CUMPLE CUMPLE 0 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 0 0 0 0 0

 

0                     40.023.877 
GONZALEZ PUERTO MARIA DEL 

ROSARIO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 12
CUMPLE CUMPLE 0 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 0 0 0 0 0

 

ORDEN AL 

DERECHO 

PREFERENCIAL

 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA
EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR
ESTUDIOS EXPERIENCIA ALTERNATIVA APTITUDES Y HABILIDADES SANCIÓN DISCIPLINARIA

ÚLTIMA 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO

RESULTADO DEL ESTUDIO

0                     40.385.038 NAVARRO QUINTERO LILIA
TECNICO ADMINISTRATIVO 

3124 - 18
NO CUMPLE NO CUMPLE N/A N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                     32.709.823 
CALVERA RODRIGUEZ GLORIA 

ISABEL

TECNICO ADMINISTRATIVO 

3124 - 14
NO CUMPLE NO CUMPLE N/A N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                     36.086.178 MORALES PUENTES MARIA VICELA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 14
NO CUMPLE NO CUMPLE N/A N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                     88.261.745 VIVAS ROA FREDDY JESUS
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 15
CUMPLE NO CUMPLE N/A N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                     37.889.172 RIOS DUARTE MARIA DEL PILAR
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 12
NO CUMPLE NO CUMPLE N/A N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                     57.436.404 
DEVANI PRADO ALEJANDRA 

VERONICA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 12
NO CUMPLE NO CUMPLE N/A N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                     79.731.153 GUERRA LUIS GUILLERMO
TECNICO ADMINISTRATIVO 

3124 - 18
NO CUMPLE NO CUMPLE N/A N/A N/A N/A NO CUMPLE

 

0                     92.533.590 GENES DIAZ ALAIN SEGUNDO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 12
NO CUMPLE NO CUMPLE N/A N/A N/A N/A NO CUMPLE

 

NO POSEE EXPERIENCIA PROFESIONAL RELACIONADA CON LAS FUNCIONES DEL EMPLEO

NO POSEE EXPERIENCIA PROFESIONAL RELACIONADA CON LAS FUNCIONES DEL EMPLEO // LA EXPERIENCIA CERTIFICADA NO 

CORRESPONDE AL NIVEL PROFESIONAL

EL TITULO DE POSGRADO EN LA MODALIDAD DE ESPECIALIZACION NO SE RELACIONADA CON LAS FUNCIONES DEL EMPLEO // NO POSEE 

EXPERIENCIA RELACIONADA CON LAS FUNCIONES DEL EMPLEO

Título Profesional en disciplina 

académica del Núcleo Básico 

del Conocimiento en: 

-Derecho y Afines

-Medicina

-Ingeniería Industrial y Afines

-Administración

-Economía.

Tarjeta o matrícula profesional 

en los casos reglamentados 

por la ley.

Treinta y cuatro (34) 

meses de experiencia 

profesional 

relacionada.

SUBDIRECTORA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO SECRETARIO GENERAL

NO POSEE  TITULO DE POSGRADO EN LA MODALIDAD DE ESPECIALIZACION // NO POSEE EXPERIENCIA RELACIONADA CON LAS FUNCIONES 

DEL EMPLEO

NO POSEE EXPERIENCIA RELACIONADA CON LAS FUNCIONES DEL EMPLEO // 

NO POSEE  TITULO DE POSGRADO EN LA MODALIDAD DE ESPECIALIZACION // LA EXPERIENCIA RELACIONADA QUE POSEE NO ES SUFIENTE 

PARA CUMPLIR CON EL REQUISITO DE EXPERIENCIA 

EL TITULO EN LA MODALIDAD DE FORMACIÓN PROFESIONAL NO SE ENCUENTRA EN LAS RELACIONADAS EN EL PERFIL DEL EMPLEO  // EL 

TITULO EN LA MODALIDAD DE FORMACIÓN PROFESIONAL NO SE ENCUENTRA EN LAS RELACIONADAS EN EL PERFIL DEL EMPLEO 

EL TITULO EN LA MODALIDAD DE FORMACIÓN PROFESIONAL NO SE ENCUENTRA EN LAS RELACIONADAS EN EL PERFIL DEL EMPLEO  // LA 

EXPERIENCIA RELACIONADA QUE POSEE NO ES SUFIENTE PARA CUMPLIR CON EL REQUISITO DE EXPERIENCIA 

RESULTADO PRUEBA 

APTITUDES Y HABILIDADES-

DAFP

EMPLEADOS QUE NO CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004

CAUSALES DE NO CUMPLIMIENTO

CALIFICACIÓN 

EVALUACIÓN DE 

DESEMPEÑO

ANTIGÜEDAD DERECHOS 

DE CARRERA*

OBSERVACIÓN
PROCEDE CRITERIO DE 

DESEMPATE

CRITERIOS DE DESEMPATE

ROSA MARIA ARIZA GAMBA JORGE BERNAL CONDE 

REQUISITOS

APTITUDES Y HABILIDADES SANCIÓN DISCIPLINARIA

ÚLTIMA 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO

ORDEN AL 

DERECHO 

PREFERENCIAL

 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA

CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004

RESULTADO DEL ESTUDIO

EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR

N/A

RESULTADO  DEL ESTUDIO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS

CÓDIGO DE ESCOGENCIA DEL EMPLEO  001

INSPECTOR DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 2003 - 13

DONDE SE UBIQUE EL CARGO

DONDE SE UBIQUE EL CARGO
INSPECTOR DE TRABAJO Y 

SEGURIDAD SOCIAL 2003 - 13
77 0 001

ANEXO 1

PROCESO PARA EL ENCARGO DE FUNCIONARIOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA EN 77 CARGOS DE INSPECTOR DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL COGIGO 2003 GRADO 13

N/A

Ejecutar acciones de inspección, vigilancia y control en 

materia de empleo, trabajo y seguridad social en 

pensiones y riesgos laborales, incluyendo el desarrollo 

de conciliaciones extrajudiciales laboral en derecho, 

dentro del territorio de su jurisdicción, con el fin de 

garantizar el cumplimiento de las normas legales, 

reglamentarias y convencionales, tanto en el sector 

público como en el privado.

Título profesional en disciplina académica  

del núcleo básico de conocimiento en:

-Derecho y Afines

-Medicina

-Ingeniería Industrial y Afines

-Administración

-Economía.

Título posgrado en la modalidad de 

especialización en áreas relacionadas con 

las funciones del empleo.

Tarjeta o matrícula profesional en los casos 

reglamentados por la ley.

Diez (10) meses de 

experiencia profesional 

relacionada 
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